
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků  
Letenská 15,118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 V Praze dne 1. 3. 2018 
 PID: MFCR8XKSZV 
 Č. j.: MF-1414/2018/4501-12 
  
 Počet listů: 4 

Přílohy: 0 
Věc:  Vysvětlení zadávací dokumentace – I.  
Zpracovatel: Sibalová Jitka, Ing. 

 
Veřejná zakázka:  
Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Sanace, rekultivace a revitalizace 
území po těžbě štěrkopísku u Hlučína – I. etapa“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem 
zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 19. 2. 2018, s Evidenčním 
číslem zakázky Z2018-005546. 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 

Zadavatel dne 26. 2. 2018 obdržel písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V souladu s § 98 odst. 3 zákona ZVZ 
poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, kteří mají zájem 
na podání nabídky. 
 
 
Dotaz č. 1 
– Příprava staveniště SO 001 – SO 005  
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“ v části SO 
001_1 až SO 005_1 jsou uvedeny položky s odkazem na přílohu: dle kubatur 
Například: 

5 K 122201404 
Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 3 objem přes 5000 m3 - 
vykopávky z MDP v k. ú. Hlučín včetně naložení na dopravní prostředek 
a manipulace 

m3 9 850,700 

 
VV  

9373,5     "vykopání skrývky z MDP a naložení k odvozu na zpětné 
ohumusování - dle přílohy  9 373,500 

 
VV  477,2       "vykopání přebytku ornice k odvozu - dle kubatur   477,200 

 
VV  Součet  9 850,700 

 

6 K 122201404a 

Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 3 objem přes 5000 m3 - 
vykopání přebytku zeminy z MDP v k. ú. Hlučín před odvozem na 
skládku, dle kubatur, včetně naložení na dopravní prostředek a 
manipulace 

m3 4 103,100 

 
VV  4103,1    "přebytek zeminy na MDP dle kubatur  4 103,100 

 



Žádáme zadavatel o doplnění přílohy kubatur pro možnost provedení kontroly výkazu výměr a 
zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 2  
– SO 003 – 1 Příprava staveniště 
 
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“ v části SO 
003_1 je uvedena položka: 
48 K 938904000R Slovení ryb a zpětné vysazení - v řece Opavě kpl 1,000 

  
V předané projektové dokumentaci není uvedeno, jakým způsobem a v jakém rozsahu má být slovení ryb 
provedeno. 
 
V předané dokumentaci v části Seznam stavebních povolení a ohlášení stavby bylo předáno stavební 
povolení „HLUC-00501-2014-OŽPaKS-CH“, ve kterém je uvedeno: 
 

 

 
 
 
Žádáme zadavatele o doplnění dokumentace o kompletní vyjádření Českého rybářského svazu pod 
zn. 1046/11 ze dne 30. 8. 2011. Zároveň žádáme o specifikaci položky „slovení ryb a zpětné 
vysazení v řece Opavě“ pro možnost ocenění.   
 
 
Dotaz č. 3  
– SO 418  - Přeložka NN u mostu SO214  
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“ v části SO 418 
je uvedena položka: 
 



1 K 111111112 Přeložka NN u mostu SO214 kpl 1,000 

 
V předané zadávací dokumentaci SO 418 byla předána specifikace materiálu ve formátu PDF.  
Bylo by možné, aby zadavatel předal výkaz výměr ve formátu Excel?  
 
 
Dotaz č. 4  
– SO 418  - Přeložka NN u mostu SO214  
V předané zadávací dokumentaci v části 11_SM_VV jsou uvedeny položky: 

 
 
Z položek vyplývá: 
Sejmutí ornice tl. 15 cm: 130 x 0,4 x 0,15 = 7,8 m3 
Založení trávníku 130 x 2 m + vrtná souprava = 250 m2 + vrtná souprava (cca 100 m2) = 350 m2. 
 
Uchazeč zjistil, že ve výkaze výměr je rozpor ve výměrách: 
Z uvedeného vyplývá, že sejmutí ornice tl. 15 cm bude realizováno na ploše 130 x 0,4 = 52 m2. 
Oproti tomu je uvažováno s rozprostřením ornice tl. 10 cm na ploše 350 m2 a se založení trávníku 130x2 
m + vrtná souprava = 350 m2.  
 
Uchazeč žádá zadavatele o vysvětlení rozporů ve výkaze výměr, případně o provedení souladu 
položek. 
 
Dotaz č. 5  
– SO 001-1 Příprava staveniště  
 
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“ v části SO 
001_1 jsou uvedeny položky: 
 

4 K 121101101 
Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m - sejmutí 
skrývky - dle situace a přílohy, vč. manipulace a naložení na dopr. 
prostředek 

m3 9 436,200 

 
VV  53,7     "sejmutí ornice - ZPF  53,700 

 
VV  9           "sejmutí podornice - ZPF  9,000 

 
VV  9373,5     "sejmutí skrývky (zpětné ohumusování)  9 373,500 

 
VV  Součet  9 436,200 

 

5 K 122201404 
Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 3 objem přes 5000 m3 - 
vykopávky z MDP v k. ú. Hlučín včetně naložení na dopravní 
prostředek a manipulace 

m3 9 850,700 

 
VV  

9373,5     "vykopání skrývky z MDP a naložení k odvozu na zpětné 
ohumusování - dle přílohy  9 373,500 

 
VV  477,2       "vykopání přebytku ornice k odvozu - dle kubatur   477,200 

 
VV  Součet  9 850,700 

 

9 K 162301101b 
Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 
4 - odvoz ornice a skrývky z MDP k rozprostření v KÚ Hlučín, vč. 
manipulace a složení 

m3 477,200 

 
VV  

530,9 - 53,7           "přebytečná ornice - dle kubatur v příloze s 
odečtem ornice odvezené do KÚ Polanka nad Odrou  477,200 

 
 
Kontrolou výkazu výměr uchazeč zjistil, že v položce 4 „Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 
m“ je podle souvisejících položek 5 a 9 nesrovnalost: 
 
Pokud platí výpočet položky 9, tak položka 4 by měla být: 



 

4 K 121101101 
Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m - sejmutí 
skrývky - dle situace a přílohy, vč. manipulace a naložení na dopr. 
prostředek 

m3 9 958,100 

 
VV  53,7     "sejmutí ornice - ZPF  53,700 

 
VV  530,9   "sejmutí podornice - ZPF  530,900 

 
VV  9373,5     "sejmutí skrývky (zpětné ohumusování)  9 373,500 

 
VV  Součet  9 958,100 

 
 
Žádáme zadavatele o provedení souladu výpočtů v položkách výkazu výměr SO 001_1 Příprava 
území v celém jeho rozsahu. 
 
 
 
Odpověď k dotazům č. 1 až. 5: 
Vysvětlení a případné doplnění zadávací dokumentace zadavatel poskytne bezodkladně po 
ukončení jednání k předmětné problematice vedené s projektantem. S ohledem na to, že není v 
možnostech zadavatele vysvětlení poskytnout v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů, zadavatel 
současně s odpovědí prodlouží adekvátně lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
 
 


		2018-03-01T16:18:11+0100
	Ing. Radmila Musilová




